

## Alegat 127.

# Sprawozdanie

komisyi administracyjnej o wniosku posła Franciszka Jasińskiego względem rozszerzenia atrybucyi delegatów Rad powiatowych przy komisjach asenterunkowych.

## Wysoki Sejmie!

Poseł Franciszek Jasiński wnosi, aby wysoki Sejm uchwalił raczył:

„Wzywa się c. k. Rząd, ażeby w drodze właściwej wyjednać zecheiał zmianę §. 19. państwowej ustawy wojskowej z dnia 5. Grudnia 1668 w tym duchu, iżby zwierzchności gminne zobowiązane zostały do sporządzania list poborowych, w dwóch równobrzmiących exemplarzach: jednego dla użytku c. k. politycznej władzy powiatowej, drugiego dla użytku Wydziału powiatowego, ewentualnie delegatów Rad powiatowych, zasiadających w komisjach asenterunkowych“.

Uzasadniając swój wniosek, powołuje się poseł Jasiński na uchwałę Wys. Sejmu z d. 22 grudnia 1873, tudzież na kilkakrotne przedstawienia Wydziału krajowego do c. k. Rządu względem rozszerzenia atrybucyi delegatów Rad powiatowych do komisji asenterunkowych i zapewnieniami przy tych komisjach stanowczego głosu wnoszone.

Rzeczywiście, wziął w tej mierze przedewszystkiem Wydział krajowy inicjatywę i w skutku sprawozdań kilku Wydziałów powiatowych, odezwał się jeszcze dnia 6. Grudnia 1869 L. 12712 do c. k. Rządu o nadanie delegatom Wydziału powiatowego szerszego i więcej stanowczego wpływu przy komisjach asenterunkowych, szczegółowo zażądał Wydział krajowy przyznania tym delegatom równie stanowczego głosu, jaki przewodniczący z strony wojskowej i administracyjnej przy tych komisjach mają, dalej przyznania tymże delegatom prawa wglądania w akta reklamacyjne i oddawcze.

Niemniej wdał się w tę sprawę także Wysoki Sejm na posiedzeniu dnia 22 Grudnia 1873, w skutku petycyj wydziału powiat. w Kolbuszowej.

Gdy wezwania przez Wydział kraj. w tej mierze już do c. k. Rządu poczyniono, gdy dalej rezolucya Wys. Sejmu w dniu 22 grudnia 1873 nad petycją Wydziału Rady powiatowej kolbu-

szowskiej wydana, nierównie dalej idzie, niż wniosek pośła Jasińskiego, albowiem przekazana c. k. Rządowi do uwzględnienia petycja powyższa wygotowania list stawienniczych na 3 ręce żąda, gdy dalej Wydział krajowy weale tej sprawy nie zaniedbuje, ale owszem o stanowcze załatwienie tejże ciągle u c. k. Rządu się upomina, a wedle odezwy Prezydium c. k. Namiestnictwa z dnia 16 kwietnia 1878 l. 2765 sprawa ta dotąd załatwioną nie jest, pomimo, że takowa c. k. Ministerstwu obrony kraj. przedłożoną została, gdy zatem wszystko możliwe, co w tej mierze zrobić można było, już zostało zrobione, więc nie pozostaje nic więcej, jak tylko c. k. Władze Rządowe wzywać, aby tę sprawę stanowczo a przychylnie załatwić zechciały.

Komisya administracyjna w załatwieniu wymienionego wniosku pośła Jasińskiego wnosi, aby Wysoki Sejm uchwiał raczył:

Ponawia się rezolucyę z dnia 22 Grudnia 1873 i wzywa się c. k. Rząd, aby do wniosków Wydziału krajowego w przedmiocie rozszerzenia atrybucyi delegatów Rząd powiatowych przy komisjach asenterunkowych w odezwach tegoż do L. 4299/1870, 14589/1871, 22203/1872, 16527/1873 poczynione się przychylił.

Lwów 12 Października 1878.

**Grocholski.**  
przewodniczący.

**Ż y w i c k i.**  
sprawozdawca.